
                                                                    
Д У М А  

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ    

 

РЕШЕНИЕ 

25 мая 2023 года                  пгт. Кавалерово  № 185 

О принятии решения «Об 

утверждении отчета об исполнении 

бюджета Устиновского сельского  

поселения за 2022 год» (второе 

чтение) 

 
  

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского края,  

  Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края  

РЕШИЛА: 

           1. Принять решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Устиновского сельского поселения за 2022 год» во втором чтении. 

           2. Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального 

округа для подписания и опубликования. 

           3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Думы          В.Г. Цой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



2 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

УСТИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2022 ГОД 

 

Принято Думой Кавалеровского  

муниципального округа               25 мая 2023 года

     

 1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского края, 

Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Кавалеровском муниципальном округе» от 29.09.2022 года № 25-НПА 

принять решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Устиновского сельского поселения за 2022 год»: 

 1.1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Устиновского сельского 

поселения за 2022 год по доходам в сумме 5971583,73 тысяч рублей, по 

расходам в сумме 5829901,34 тысяч рублей, без дефицита. 

1.2. Предельный объем муниципального долга Устиновского сельского 

поселения за 2022 год отсутствует. 

1.3. Верхний предел муниципального внутреннего долга Устиновского 

сельского поселения на 1 января 2023 года отсутствует. 

1.4. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального 

долга Устиновского сельского поселения в 2022 году отсутствует. 

1.5. Утвердить отчет об исполнении доходов бюджета Устиновского 

сельского поселения за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

1.6. Утвердить отчет об исполнении бюджетных ассигнований бюджета 

Устиновского сельского поселения на 2022 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации за 2022 год согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

 1.7.  Утвердить отчет об исполнении источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Устиновского сельского поселения 

согласно приложению 3 к настоящему решению. 

 2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

   3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

Глава Кавалеровского 

муниципального округа                                          А.С. Бурая  

 

пгт. Кавалерово 

от   29 мая 2023 года 

№   62 -НПА  



3 
 

  

 

   

      

      

      

ОТЧЕТ  
об исполнении доходов бюджета Устиновского сельского поселения 

за 2022 год 

  

  

  

  

 ед. изм.:  рубли 
 Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 5 928 926,00 5 971 583,73 - 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 784 000,00 826 657,73 1 396,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 175 000,00 190 034,17 - 

Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 175 000,00 190 034,17 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 000 1 01 02010 01 0000 110 174 873,79 189 907,96 - 

   010 000 1 01 02010 01 1000 110 174 476,77 189 510,94 - 

Приложение 1 

к решению Думы   

Кавалеровского муниципального округа   

от 29.05.2023г. № 62-НПА 



4 
 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 000 1 01 02010 01 2100 110 199,54 199,54 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 010 000 1 01 02010 01 3000 110 197,48 197,48 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02020 01 0000 110 78,87 78,87 - 



5 
 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 000 1 01 02020 01 1000 110 65,00 65,00 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты 010 000 1 01 02020 01 2100 110 0,87 0,87 - 



6 
 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 010 000 1 01 02020 01 3000 110 13,00 13,00 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02030 01 0000 110 47,34 47,34 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 000 1 01 02030 01 1000 110 46,64 46,64 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02030 01 2100 110 0,70 0,70 - 



7 
 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1 05 00000 00 0000 000 1 000,00 -396,00 1 396,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03000 01 0000 110 1 000,00 -396,00 1 396,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1 05 03010 01 0000 110 1 000,00 -396,00 1 396,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 000 1 05 03010 01 1000 110 1 000,00 -396,00 1 396,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 608 000,00 637 019,56 - 

Налог на имущество физических лиц 010 000 1 06 01000 00 0000 110 123 000,00 145 890,21 - 

 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 010 000 1 06 01030 10 0000 110 123 000,00 145 890,21 - 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 000 1 06 01030 10 1000 110 122 161,06 145 051,27 - 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенных в 

границах сельских поселений ( пени по 

соответствующему платежу) 010 000 1 06 01030 10 2100 110 838,94 838,94 - 

Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 485 000,00 491 129,35 - 

Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 110 384 000,00 385 416,67 - 



8 
 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 000 1 06 06033 10 0000 110 384 000,00 385 416,67 - 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений  (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 000 1 06 06033 10 1000 110 381 849,33 383 266,00 - 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах  сельских  поселений  (пени по 

соответствующему платежу) 010 000 1 06 06033 10 2100 110 2 150,67 2 150,67 - 

Земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110 101 000,00 105 712,68 - 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 010 000 1 06 06043 10 0000 110 101 000,00 105 712,68 - 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 000 1 06 06043 10 1000 110 100 433,15 105 145,83 - 



9 
 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  (пени по соответствующему 

платежу) 010 000 1 06 06043 10 2100 110 566,85 566,85 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 5 144 926,00 5 144 926,00 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 2 02 00000 00 0000 000 5 144 926,00 5 144 926,00 - 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 000 2 02 10000 00 0000 150 4 924 850,00 4 924 850,00 - 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 010 000 2 02 15001 00 0000 150 4 924 850,00 4 924 850,00 - 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 010 000 2 02 15001 10 0000 150 4 924 850,00 4 924 850,00 - 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 010 000 2 02 30000 00 0000 150 220 076,00 220 076,00 - 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 010 000 2 02 35118 00 0000 150 220 076,00 220 076,00 - 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 010 000 2 02 35118 10 0000 150 220 076,00 220 076,00 - 
 
 



10 
 

 
 

ОТЧЕТ 

об исполнении расходов бюджета  

Устиновского сельского поселения за 2022 год 

                                                                                                                        ед. изм.:  рубли 

 Наименование показателя Код 

строки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 5 928 926,00 5 829 901,34 99 024,66 

в том числе:           

   200 000 0102 99 0 99 20300 000 1 057 000,00 1 052 136,98 4 863,02 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 99 0 99 20300 100 1 057 000,00 1 052 136,98 4 863,02 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0102 99 0 99 20300 120 1 057 000,00 1 052 136,98 4 863,02 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 99 0 99 20300 121 - 807 259,06 - 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 200 000 0102 99 0 99 20300 129 - 244 877,92 - 

 
Приложение 2 

к решению Думы Кавалеровского 

муниципального округа   

от 29.05.2023 № 62-НПА 



11 
 

государственных (муниципальных) 

органов 

   200 000 0103 99 0 99 21200 000 6 000,00 6 000,00 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0103 99 0 99 21200 100 6 000,00 6 000,00 - 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0103 99 0 99 21200 120 6 000,00 6 000,00 - 

Иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов привлекаемым 

лицам 200 000 0103 99 0 99 21200 123 - 6 000,00 - 

   200 000 0104 99 0 99 20400 000 1 564 100,00 1 559 213,14 4 886,86 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 99 0 99 20400 100 822 600,00 822 398,40 201,60 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0104 99 0 99 20400 120 822 600,00 822 398,40 201,60 



12 
 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 99 0 99 20400 121 - 593 681,51 - 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 200 000 0104 99 0 99 20400 122 - 61 050,00 - 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0104 99 0 99 20400 129 - 167 666,89 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 99 0 99 20400 200 741 000,00 736 389,80 4 610,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 99 0 99 20400 240 741 000,00 736 389,80 4 610,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 99 0 99 20400 244 - 736 389,80 - 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 99 0 99 20400 800 500,00 424,94 75,06 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 99 0 99 20400 850 500,00 424,94 75,06 

Уплата иных платежей 200 000 0104 99 0 99 20400 853 - 424,94 - 

   200 000 0106 99 0 99 00600 000 200,00 200,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 99 0 99 00600 500 200,00 200,00 - 



13 
 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 99 0 99 00600 540 200,00 200,00 - 

   200 000 0113 99 0 99 00600 000 800,00 800,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 000 0113 99 0 99 00600 500 800,00 800,00 - 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0113 99 0 99 00600 540 800,00 800,00 - 

   200 000 0203 99 0 99 51180 000 220 076,00 220 076,00 - 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 99 0 99 51180 100 220 076,00 220 076,00 - 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0203 99 0 99 51180 120 220 076,00 220 076,00 - 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 99 0 99 51180 121 - 179 504,95 - 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0203 99 0 99 51180 129 - 40 571,05 - 

   200 000 0503 02 1 01 01000 000 845 550,00 756 311,22 89 238,78 



14 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 02 1 01 01000 200 845 550,00 756 311,22 89 238,78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 02 1 01 01000 240 845 550,00 756 311,22 89 238,78 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 02 1 01 01000 244 - 729 851,22 - 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 02 1 01 01000 247 - 26 460,00 - 

   200 000 0503 02 1 02 02000 000 150 000,00 150 000,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 02 1 02 02000 200 150 000,00 150 000,00 - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 02 1 02 02000 240 150 000,00 150 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 02 1 02 02000 244 - 150 000,00 - 

   200 000 0801 99 0 99 06200 000 2 000 000,00 2 000 000,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 99 0 99 06200 500 2 000 000,00 2 000 000,00 - 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 99 0 99 06200 540 2 000 000,00 2 000 000,00 - 

   200 000 1001 99 0 99 10030 000 85 200,00 85 164,00 36,00 



15 
 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 200 000 1001 99 0 99 10030 300 85 200,00 85 164,00 36,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 200 000 1001 99 0 99 10030 310 85 200,00 85 164,00 36,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 200 000 1001 99 0 99 10030 312 - 85 164,00 - 

Результат исполнения бюджета (дефицит 

/ профицит) 450 x - 141 682,39 x 
 

   

 

    

      

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

     



16 
 

 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении источников внутреннего финансирования дефицита     

Устиновского сельского поселения     

за 2022 год     

                                                                                                                        ед. изм.:  рубли 

 Наименование показателя Код 

строки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 
500 x 

- -141 682,39 - 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования 

бюджета 
520 x 

- - - 

из них:           

источники внешнего финансирования 

бюджета 
620 x 

- - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700   - -141 682,39 - 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
700 000 01 05 00 00 00 0000 000 

- -141 682,39 - 

увеличение остатков средств, всего 710   - - X 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -5 928 926,00 -6 045 313,90 X 

Приложение 3 

к решению Думы Кавалеровского  

муниципального округа   

от 29.05.2023 № 62-НПА 



17 
 

Увеличение остатков средств, всего 710 000 00 00 00 00 00 0000 000 -5 928 926,00 -6 045 313,90 X 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
710 000 01 05 02 00 00 0000 500 

-5 928 926,00 -6 045 313,90 X 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
710 000 01 05 02 01 00 0000 510 

-5 928 926,00 -6 045 313,90 X 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
710 000 01 05 02 01 10 0000 510 

-5 928 926,00 -6 045 313,90 X 

уменьшение остатков средств, всего 720   - - X 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 5 928 926,00 5 903 631,51 X 

Уменьшение остатков средств, всего 720 000 00 00 00 00 00 0000 000 5 928 926,00 5 903 631,51 X 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
720 000 01 05 02 00 00 0000 600 

5 928 926,00 5 903 631,51 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
720 000 01 05 02 01 00 0000 610 

5 928 926,00 5 903 631,51 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
720 000 01 05 02 01 10 0000 610 

5 928 926,00 5 903 631,51 X 

Руководитель         

  (подпись)   (расшифровка подписи)   

Руководитель финансово- экономической 

службы         

  (подпись)   (расшифровка подписи)   

Главный бухгалтер         

  (подпись)   (расшифровка подписи)   

Руководитель         

централизованной бухгалтерии (подпись)   (расшифровка подписи)   

 

Главный бухгалтер         

централизованной бухгалтерии (подпись)   (расшифровка подписи)   

"     " ________________ 20    г.           



18 
 

      
 




